



ŚLĄSKIE CENTRUM REHABILITACYJNO-UZDROWISKOWE
im. dr. Adama Szebesty w Rabce-Zdroju Sp. z o.o.

34-700 Rabka-Zdrój, ul. Dietla 5
e-mail: sekretariat@scru.pl www: www.scru.pl
NIP: 735 28 56 672, REGON: 000297951

DFS-2/1-TP/2-2021

Rabka Zdrój, dnia 06.07.2021 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

dotyczy postępowania przetargowego na dostawy produktów farmaceutycznych (zamówienie nr DFS-2-TP/2-2021) ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 30.06.2021 r., nr 2021/BZP 00100339/01

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniami dotyczącymi ww. postępowania przetargowego, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.

Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie zbiorczym poz. 253 w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1 „Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 253 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży *Saccharomyces boulardii* w kapsułce? Zawartość żywych kultur probiotycznych drożdży w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL.”

Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, ponieważ spełnia on opis przedmiotu zamówienia.

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie zbiorczym poz. 171 w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 2: „Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 171 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu *Lactobacillus rhamnosus* GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).”

Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w powyższym pytaniu w opakowaniu a 20 szt. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” „Jednostka miary” oraz „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie zbiorczym poz. 271 w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 3: „Zamawiający określa system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę własną pasków testowych będących zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co znacząco ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową, tym samym narażając szpital na wysoką cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, które niejednokrotnie przewyższają parametrami system wymagany przez Zamawiającego, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza w Pakiecie zbiorczym poz. 271 konkurencyjne paski testowe (wraz z przekazaniem kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się opisanymi poniżej cechami:)

zakres wyników pomiaru 20-600 mg/dl i zakres hematokrytu 20-60%, umożliwiający wykonywanie pomiarów we krwi kapilarnej i żyłnej przy dokładności zgodnej z wytycznymi aktualnej normy ISO 15197:2015; b) wyrzut zużytego paska za pomocą przycisku; c) paski nie wymagające kodowania; d) Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD; e) przydatność pasków testowych do użycia po otwarciu pojedynczej fiolki wynosząca 6 miesięcy (paski pakowane w dwie fiolki x 25 szt); f) wielkość próbki 0,5 mikrolitra, czas pomiaru 5s; g) paski posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim prawem?"

Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w powyższym pytaniu wraz z przekazaniem kompatybilnych glukometrów w ilości 5 szt. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Pytanie 4: „Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie zbiorczym poz. 271 złożenie oferty w postaci wysokiej jakości pasków testowych do glukometrów (wraz z przekazaniem kompatybilnych glukometrów), charakteryzujących się opisanymi poniżej parametrami: a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania; b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru; c) Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD; d) Kapilara samozasysająca krew; e-f) Wyrzut zużytego paska za pomocą przycisku; g) Możliwość wykorzystania jednostkowego opakowania pasków testowych w ciągu 8 miesięcy; h) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s i wielkość próbki 0,5 mikrolitra, zakres pomiaru 20-600 mg/dl i zakres hematokrytu 20-60% przy dokładności wyników zgodnej z wytycznymi aktualnej normy ISO 15197:2015; i) paski posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim prawem?"

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w powyższym pytaniu wraz z przekazaniem kompatybilnych glukometrów w ilości 5 szt. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Poniższe pytania do umowy:

Pytanie 5: „Do treści §1 ust. 4.1 lit. b) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?"

Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy.

Pytanie 6: „Do treści §1 ust. 4.2 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."."

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy.

Pytanie 7: „Do treści §1 ust. 5 lit. c) wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust. 5 lit. c) wzoru umowy następującej treści:

"..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy.

Pytanie 8: *„Do treści §2 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z kary umownej, ze względu na to, że niniejszy przepis umowy zobowiązuje już Wykonawcę do pokrycia kosztów wynikających z dokonania zamówienia zastępczego.”*

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy.

Pytanie 9: *„Do treści §5 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §5 ust. 1 wzoru umowy poprzez wprowadzenie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy lub reklamacji w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego lub reklamowanego towaru dziennie?”*

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy.

Pytanie 10: *„Do treści §5 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §5 ust. 1 wzoru umowy poprzez wprowadzenie ewentualnej kary umownej za rozwiązanie umowy w wysokości 10%, ale naliczanej od wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy brutto?”*

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy.

Pytanie 11: *„Do treści §10 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §8 ust. 3 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.”*

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy.

Pytanie 12: *„Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?”*

Odpowiedź 12: Zamawiający informuje, że powyższe zapytania nie stanowią wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 13: *„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:*

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).”

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy.

Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie zbiorczym poz. 8 w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 14: „Czy Zamawiający dopuści zaferowanie produktu o składzie: talc, solanum tuberosum starch zinc oxide, allantoin?”

Pytanie 15: „Czy Zamawiający dopuści zaferowanie produktu konfekcjonowanego 100g/op., oraz przeliczenie na odpowiednią ilość opakowań?”

Odpowiedź 14-15: Zamawiający dopuszcza zaferowanie asortymentu opisanego w powyższym pytaniu w opakowaniu a 100 g w ilości 2,5 op. (w celu porównywalności ofert) . W przypadku zaferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” „Jednostka miary” oraz „Szacunkowa ilość jedn. miary ” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji. Zamawiający będzie dokonywał zakupu asortymentu w opakowaniu handlowym dostępnym u Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie.

Zamawiający przedłuża **termin składania ofert do dnia 09.07.2021 r. do godziny 10:00, a termin otwarcia ofert w tym samym dniu o godz. 10:30.**

Modyfikacji ulega termin związania ofertą do dnia 07.08.2021 r.